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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE

DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

Divjaké, mé. 09 / 2025

PROJEKT - VENDIM

62 Daé,lS / 09/2025

"PÉRMIRATIMIN E NJÉ RISHPÉRNDARJEFONDESH NÉ BUXHETIN E VITIT 2025"

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015, date 07/12/2015"Per veteqeverisjen vendore" neni 54
pika dh, ligjin nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" neni 44,
ligjin 9936 dt. 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shqiperise" (i ndryshuar), Udhezimin nr.9 dt.20.03.2018 "Per procedurat standarte te

zbatimit te buxhetit" pika 100 germa a.- VKB. nr.65 daté 24.12.2024 "Mbi miratimin e
PBA 2025-2027, Buxhetit té vitit 2025, numrit maksimal té punonjésve té Bashkisé dhe
Ndérrmarjet vartése té Bashkisé Pér vitin 2025", VKB. Nr. 12, date 24.02.2025"Per
miratimin e nje shtese ne buxhetin e vitit 2025 nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2024",
ne ligjin 115/2024, "Per buxhetin e vitit 2025"
I Propozojmé Késhillit té Bashkisé Divjake qé némbledhjen e dates 26/09/2025:

-Té Miratojé njé rishperndarje fondesh nga programi 09120 (Arsimi parashkollor), programi
04520 (Rruget Rurale), si dhe nga zeri "té tjera" Ilogaria 602, programi 01 1 1 0 ne zerin"lnvestime"
Ilogaria 231, programi 01110(Bashkia Divjaké) sipas pasqyrave mé poshté:

I-Té Pakesohen fondet sipas, kodit té institucionit, kapitujve, programeve dhe Ilogarive sipas

tabelés:

Enti
everis•es

147

147

ML

00

00

Kodi i
Kap Emertimi

Arsimi
parashkollor,
ndertim kende

lojrash

Blerje binderi

per shtrimin e

rrugeve urbane
Bashkia

Divjake,

Programi Ll.EkonomikeInstitucionit

2147001

2147001

01

05

09120

04520

2310000

2310000

Kodi Projekti

1470197,

1470198, 1470199,

1470200, 1470201

1470121

Vlera né leké

12.500.OOO

3.371.032
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-Té shtohen fondet sipas, kodit te institucionit, kapitujve, programeve dhe Ilogarive sipas

tabelés:

Enti
MQeverisje Kodi i Kap Emertimi

s

147

147

147

Totali

L

00

00

Institucionit

2147001

2147001

2147001

Programi
Ll.Ekonomik

231

231

231

Kodi
Projekti

147018601

01

01

Planifikim,Menaxhim 01110Administrim
Planifikim,Menaxhim 01110Administrim
Planifikim,Menaxhim 01110Administrim

74.3 Zö

15.945.560

Vlera né
leké

14.925.560

900.000

120.000

15.945.560

Ky fond do te pérdoret:

I .Si shtesé sipas projektit, per investimin "Linja e kanalizimeve te ujravete zeza dhe shtesé

impjanti Pér trajtimin e ujrave té zeza Divjaké" per vleren 14.925.560 leke

2.Per Mbikqyrje punimesh per Investimin "Linja e kanalizimit e ujrave te zeza dhe shtesa

impjanti, Bashkia Divjake per vleren 900.000 leke

3. Per Kolaudim punimesh per Investimin "Linja e kanalizimit e ujrave te zeza dhe shtesa

impjanti, Bashkia Divjake" per vleren 120.000 leke

Fodi me vleré 15.945.560 leké qé kérkojmé té transferohet né köté projekt ishte

parashikuar né buxhetin e vitit 2025 si me poshte;

a)Pér ndértimin e kéndit te lojrave né 4 Njésite Administrative dhe néDivjaké mé vleré totale

12.500.000 leke, si me poshte;

te ardh. Te trasheg.
Nga transf. sektorialenr. progr.

091201

09120
2

09120
3

09120
4

09120
5

kod

proj

1470197

1470198

1470199

1470200

1470201

Emertimi I projektit
/investimit
Permiresim I kendit te lojerave ne
Njesine Administrative Divjake

Ndertim kend lojerash ne Njesine
Administrative Terbuf(Cerme
Sektor)

Ndertim kend lojerash ne Njesine
Administrative Grabian(Grabian)

Ndertim kend lojerash ne Njesine
Administrative
Gradishte(Kemishtaj)

Ndertim kend lojerash ne Njesine
Administrative Remas(Remas)
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shuma

blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjaké",kontrata 2858/19, date
024, projekti me kod. 1470121, i cili éshté parashikuar né Buxhetin e vitit 2025 per tu

Iku• uar nga te ardhurat e Bashkisé Divjaké né vlerén 5.000.000 leké. Por pas hartimit té Buxhetit
åshkisé Divjaké i cili kishte marré formén pérfundimtare dhe ishte dérguar per shqyrtim né
shillin e Bashkisé Divjaké, nga MFE vjen fondi Pér likujdimin e detyrimeve te prapambetura

dhe kjo vleré e parashikuar né Buxhet éshté likujduar nga fondi i detyrimeve té prapambetura.
Fondi I paperdorur nga kjo kontrate eshte me vlere 3.371.032 leke. I cili do te perdoret si shtese
fondi per kete projekt.
c) Pér zerin "Té tjera" program 01 1 IO, grupi 00, kapitulli 01, Ilogaria 602, vlera 74.528 leké.

Pér Sektorin Juridik
Andi BULLARI

hvillimit té TerritoritPér Drejtorinee lanifiki t d
Ardit Janko

Pér Drejtoriné e Buxhetitd e Financés
Xheladin BRAHKOLA

KRYETARI

Josif GORREA


